
Kupní  smlouva č . 39 17083737612023

orPoří zení  osobní ho vozidlaí '.

Ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku uzavřeli

Název: Dětský domov a Š t olní  jí delna, Zruč  nad Sázavou, Poš tovní  593

Oprávněný zástupce

zadavatele:  Mgr. Jan Klč o

Právní  forma: Pří spěvková organizace

tč loIč :  '70837376

Sí dlo:  Poš tovní  593,28522Zruč  nad Sázavou

Č í slo datové  schránky zadavatele:  sxdwSjj

Webový portál:  http: / / detskydomovzruc,czl

Kontaktní  osoba ve věci veřejné  zakázky; Mgr. Jan Klč o, ředitel Dětské ho domova

te1: +

(dále jen,,Kupují cí oo)

A

Enril Frey Č R s.r.o.

Sí dlo:  Pekařská č .p. 638, l5500, Praha 5

Zastoupený: Olivier Jean Gabriel Parry a Romanem Š olcem

I č :  45805270

Bankovní  spojení :4

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvní ch: Olivier Jean Gabriel Parry, Roman Š olc

Osoba oprávněná jednat ve vš ech technických: Václav Matuš ka

(dále j  en,,Prodávaj í cí ")

,J,

/



tuto kupní  smlouvu

podle ust. § 2079 a násl. zák. č . 89l20l2 Sb., obč anské ho zákoní ku, ve znění  pozdějš í ch
předpisů  (dále jen ,,Smlouva")

I . Preambule

1. V rámci výběrové ho ří zeni na větš í  nákup s názvem ,,Poří zení  osobní ho vozidla" předlož il
Prodávají cí  Kupují cí mu nabí dku, která byla vybrána jako nejvýhodnějš í  nabí dka.

V návaznosti na tuto skuteč nost se smluvní  strany dohodly na uzavření  té to Smlouvy.

2. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e veš keré  podmí nky uvedené  ve výzvě a zadávací  dokumentaci

k předmětné mu výběrové mu ří zení , jakož  i v nabí dce Prodávají cí ho jsou platné  i pro plnění

té to Smlouvy.

3. Prodávají cí  prohlaš uj e, ž e je oprávněný a odborně způ sobilý k plnění  předmětu té to

Smlouvy a zavazuje se v maximální  mí ře chránit zájmy Kupují cí ho.

il. Předmět smlouly

l. Předmětem té to Smlouvy je povinnost Prodávají cí ho dodat Kupují cí mu automobi1

Toyota Yaris Cross \ tTY22 4x4, dle specifikace uvedené  v nabí dce-cenová kalkulace,
viz. pří loha č . l té to smlouvy (dále jen ,,Zbož í ").

Z. Dodání m zbož i serozumí :

a) dodání  nové ho, zcela firnkč ní ho a kompletní ho Zbož i. Zbož i musí  b; it I . jakosti,

nepouž í vané  a odpoví dají ciplatným technickým normám, právní m předpisů m a
předpisů m výrobce. Automobil splňuje podmí nky stanovené  zákonem č .561200I
Sb., o podmí nkách provozu vozidel na pozemní ch komunikacich a ustanovení

vyhláš ky Ministerstva dopravy Č P. t, l+ ttZ002 Sb. o schvalování  technické
způ sobilosti a o technických podmí nkách provozu vozidel na pozemní ch
komunikací ch.

b) dodání  manuálů  ke Zbož i v č eské m jazyce a dalš í ch dokladů , které  se ke Zbož i
vztahují  (např. záruč ní  list);

doruč ení  Zbož í  do mí sta plnění ,

uvedení  Zbož i do provozu a převedení  deklarovaných hodnot technických
parametrů  Zbož í  v mí stě plnění ,

zaš kolení  dvou odborných pracovní ků  Kupují cí ho k práci se Zbož í m, ato
v č eské m jazyce, Obsahovou náplní  š kolení  bude zvládnutí  obsluhy Zbož i a vš ech

souč ástí  dodávky Zbož i v plné m rozsahu.

c)

d)

e)



3, Kupují cí  se zavazuje Zbož i od Prodávají cí ho převzit azaplratit Prodávají cí mu kupní

cenu ve výš i a za podmí nek stanovených v té to smlouvě.

ilI . Mí sto a doba plnění

l. Mí stem plnění  je Dětský domov a Š t< otni; iaelna,Zruč  nad Sázavou, PoŠ tovní  593.

2, prodávají cí  se zavazuje dodat Zbož í  v termí nu od data podpisu té to smlouvy do

30.1L2O23 do mí sta plnění , uvé st jej do provozu a zaš kolit odborné  pracovní ky

Kupují cí ho v souladu s č l. I I . odst. 2 té to Smlouvy.

3. Není -li sjednáno j inak, je Prodávají cí  povinen dodat Zbož í  v běŽné  provozní  době

Kupují cí ho tak, aby nedoš lo ve větš í m rozsahu, než  je nezb5rtné , k omezení  jeho

provozu. Prodávají cí  je dále povinen při instalaci Zbož i dbát veš kerých předPisŮ o

bezpeč nosti a ochraně zdravi při práci.

4. o dodání  apřevzetí Zbož í sepí š e Prodávají cí  se zástupcem Kupují cí ho předávací

protokol, v němž  Kupují cí  potvrdí , ž e dodané  Zbož i bylo předáno bez zjevných vad a

v souladu s dohodnutými technickými podmí nkami a ž e bylo řádně nainstalováno a

odzkouš eno.

5. Kupují cí  máprávo odmí tnout převzí tZbož i, které  bude mí t zjevné  vady nebo bude

dodané  v rozporu s podmí nkami té to Smlouvy. V takové m pří padě je povinen

odmí tnutí  pí evzetí  Zbož í  řádně i s dů vody potvrdit v předávací m protokolu.

IV. Kupní  cena a platební  podmí nky

1. Sjednaná kupní  cenaZbož í  č iní  celkem 601560,- Kč  (slovy:

Š estsetjedentisí cpětsetš edesát korun č eských) vč etně DPH (dále jen,,Kupní  cena"),

přič emž

Kupní  cenabez DPH 497157,-Kě

DPH ve výš i2| %  104403,- Kč

Kupní  cena s DPH 601560,- Kč

2. Kupní  cena je sjednána jako maximální  a nepřekroč itelná, zahrnují cí  veš keré  nákladY

prodávají cí ho spojené  se splnění m jeho závazku vypl; iruají cí ho z té to Smlouvy, t j. cena

Zbož ivč etně dopravné ho, instalaci Zbož í  ajeho uvedení  do provozu, zaŠ kolení

odborných pracovní ků  Kupují cí ho a dalš í ch souvisejí cí ch nákladŮ. Kupní  cena

zahrnuje rovněž  odměnu za poskytnuté  licence dle té to Smlouvy.

3. Ke kupní  smlouvě bude ú č továno DPH v aktuální  zákonné  výš i. V pří padě změny

Kupní  ceny v dů sledku změny sazby DPH není  nutno ke Sm| ouvě uzaví rat dodatek.



Kupují cí  uhradí  kupní  cenu na základé  faktury vystavené  Prodávají cí m po řádné m

protokolámí m převzetí  Zbož í  Kupuj í cí m.

Kupují cí  neposkytuje prodávají cí mu jaké koliv zálohy na kupní  cenu Zbož í .

Faktura musí  obsahovat nálež itosti daňové ho dokladu dle zákona ě.23512004 Sb., o

dani zpřidané  hodnoty, v platné m zné ní . V pří padě, ž e fakturanebude mí t uvedené

nálež itosti, je kupují cí  oprávněn zas| at j i ve lhů tě splatnosti Prodávají cí mu zpět

k opravě č i doplnění . Lhů ta splatnosti poč í ná běž etznovaod opětovné ho doruČ ení

opravené  č i doplněné  faktury Kupují cí mu.

Splatnost faktury č iní  30 dnů  ode dne její ho doruč ení  Kupují cí mu,

8. povinnost Kupují cí ho zaplatit Kupní  cenu je splněna dnem odepsání  pří sluŠ né  Č ástkY

z ú ětu Kupují cí ho ve prospěch Prodávají cí ho.

9, Spolu s automobilem předá prodávají cí  kupují cí mu i:

a) Návod k obsluze aú drž bé  automobilu,

b) Servisní  kní ž ku k automobilu,

c) podklady nutné  pro vydání  Technické ho prů kazu automobilu ev. dalŠ Í  nezbs'tné

prů vodní  doklady váž í cí  se k automobilu

v. Převod vlastnické ho práva a nebezpeč í  š kody naZbož í

l.
1. Kupují cí  nabyvá vlastnické  právo ke Zbož ijeho protokolární m převzetí m v mí stě

plnění . V té mž e okamž iku předcházi na Kupují cí ho nebezpeč í  š kody naZboŽi.

VI . Záruka za jakost

í mu záruku za jakost nejmé ně v dé lce 24 měsí ců ,

2, Zadavate| pož aduje také  záruku v dé lce nejmé ně 24 měsí ců  na nové  dí ly, které  budou

prodávají cí m dodány v rámci záruění ch oprav

3. Mimo výš e uvedenou záruku poskytne prodávají cí  kupují cí mu i následují cí  zátuku: 36

měsí ců  na vady laku, 3 roky záruku na neprorezavění  karoserie (karoserie nezaČ ne

rezivětmin. 3 roky ode dne podpisu protokolu, zátuku mobility po dobu zárukY

vozid] 'a,

4. Autorizovaný záruč ní  servis bude probí hat v nejbliž š í m mož né m autorizované m

servisu od mí sta plnění , a to po celou dobu záruky. V pří padě nespokojenosti strany

Kupují cí  s výš e uvedeným autorizovaným servisem si Kupují cí  vyhrazuje Právo

v yuž it náhradní ho autorizované ho servisu.

5. Zauplatné ní  reklamace je považ ováno telefonické  oznámení  a následné  zas| áni

pí semné ho (vč . e-mailové ho) oznámeni vady Prodávaj í cí mu.

4.

5.

6.

7.



6. Prodávají cí  je povinen vyjádřit se pí semně k reklamaci kupují cí ho v termí nu do l 0

kalendářní ch dnů  ode dne, kdy mu byla doruč ena, azajistit bezplatnou výměnu nebo

opravu zbož i v termí nu do 30 kalendářní ch dnů  od převzeti reklamace, nedohodnou-li

se smluvní  stravy j inak. Prodávají cí  není  oprávněn uplatňovatnakupují cí m náklady

vzniklé  v souvislosti s vyří zení m reklamace.

7 . Pokud vadné  Zbož í  nelze opravit, má Kupují cí  právo na výměnu Zbož í , slevu z Kupní

ceny a pří padně té ž na odstoupení  od Smlouvy.

8. Prodávají cí  prohlaš uje, ž ezbož inení zatí ž eno právy třetí ch osob.

Vil. Sankč ní  ujednání

1. V pří padě prodlení  prodávají cí ho se splnění m předmětu Smlouvy ve lhŮtě stanovené

ve Smlouvě, je kupují cí  oprávněn pož adovat po prodávaj icí m zaplacení  smluvní

pokuty ve výš i 0,020Á z kupní  ceny vč . DPH, a to zakaž dý i zapoěatý den prodlení .

2. V pří padě prodlení  se zahájení m odstraňování  reklamovaných vad uplatněných

kupují cí m v záruění  době ve lhů tách stanovených Smlouvou, je kupují cí  oprávněn

pož adovat po prodávaj í cim zaplacení  smluvní  pokuty ve výš i 0,02 oÁ z kupní  ceny vč .

DPH, ato zakaž dý i zwpoěatý den prodlení .

3. V pří padě prodlení  se zaplacení m Kupní  ceny Zbož í  zaplatí  Kupují cí  Prodávají cí mu

ú rok z prodlení  ve výš i stanovené  obč anskoprávní mi předpisy.

4. Smluvní  pokuta je splatná.na výzvu zní  oprávněné  smluvní  strany, a to ve lhŮtě 15

dnů . Zaplacení m smluvní  pokuty není  dotč eno právo Kupují cí ho na náhradu š kody.

5. Kupují cí  je oprávněn započ í st své  pohledávky na zaplacení  smluvní  pokuty dle té to

Smlouvy nazávazekzap| acení  Kupní  ceny Zbož í  vů č i Prodávají cí mu.

VI I I . Zánik smlouvy

1. Tato Smlouvazaniká:
a) pí semnou dohodou smluvní ch stran,

b) pí semným odstoupení m od Smlouvy z dů vodu její ho podstatné ho poruš ení  druhou

smluvní  stranou s tí m, ž e podstatným poruš ení m Smlouvy se rozumí :

. prodlení  s dodání m Zbož í  delš í  než  30 kalendářní ch dnů ,

. nedodrž ení  smluvní ch ujednáni o zátuce za jakost,

. zvýš ení  kupní  ceny prodávají cí m v rozporu se smlouvou,

. neodstranění  (nejmé ně třikrát) reklamované  vady prodávají cí m ve lhů tě dle

bodu 6 Smlouvy



zahájeni insolvenč ní ho ří zení  dle zák. ě. 18212006 Sb., o ú padku a

způ sobech jeho řeš ení , v platné m zněni,jehož  předmětem bude ú padek

nebo hrozí cí  ú padek Prodávaj í cí ho,

vstup Prodávají cí ho do likvidace,

Prodávají cí  uzaví e smlouvu o prodeji č i pronájmu závodu č i jeho č ásti, na

základě,které  převede, resp. pronajme svů j závod č i tu jeho č ást, její ž

souč ásti jsou i práva a závazky z právniho vztahu dle smlouvy na třetí

osobu.

prodávaj í cí  nabí ze| , dával, přij í mal nebo zprostředkovával něj aké  hodnoty

s cí lem ovlivnit chování  nebo jednání  kohokoliv , ať  j lž  státní ho ú řední ka

nebo někoho j iné ho, pří mo nebo nepří mo, ve výběrové m ří zení  nebo při

provádění  Smlouvy.

Prodávají cí  zkresloval skuteč nosti za ú č elem ovlivnění  výběrové ho ří zení

nebo próvádění  Smlouvy ke š kodě Kupují cí ho, vč etně už ití  podvodných

praktik k potlač ení  a sní ž ení  výhod volné  a otevřené  soutěž e.

odstoupení  od smlouvy musí  být uč iněno pí semně a musí  obsahovat dů vody odstoupení ,

j inak je neplatné . odstoupení  je ú č inné  ode dne, kdy bylo doruč eno druhé  smluvní  stravě,

I x. závé reč ná ustanovení

ené  se ří dí  obč anským zákoní kem

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž kaž dá smluvní  strana

obdrž í jeden originál.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy poslední  smluvní  stravou a

ú č innosti dnem její ho uveřejnění  v registru smluv,

Jakákoliv doplnění  azmé ny Smlouvy musí  být provedeny ve formě pí semných

č í slovaných áodatků  podepsaných oprávněnými zástupci smluvní ch stran.

Prodávají cí  není  oprávněnbezsouhlasu Kupují cí ho postoupit svá práva a povinnosti

plynoucí  z té to Smlouvy.

Prodávají cí  je povinen dodrž et a postupovat dle zákona č , 32012001 Sb,, o finanč ní

kontrole ve veřejné  správě a o změně některých zákonů  (zákon o finanč ní  kontrole),

zejmé naumož nit vlp[on veřejnosprávní  kontroly a poskytnout veš kerou potřebnou

souěinnost poskytovateli a vů em pří sluš ným orgánů m při výkonu jejich kontrolní ch

oprávnění .

2.

J.

4,

5.

6.



)

7 , Prodávají cí  bezvýhradně souhlasí  se zveřejnění m plné ho znění  Smlouvy v souladu

s právní mipředpisy.

8. Prodávají cí  se zavazuje vyvinout veš keré  ú silí  k řádné mu splnění  té to Smlouvy,

k ochraně Kupují cí ho před š kodami,ztrátami a zbyteč nými výdaji, které  mohou

v souvislosti s touto Smlouvou nastat a k poskytnutí  veš kerých dokladů , konzultacÍ ,

pomoci a j iné  nezbytné  souč innosti Kupují cí mu.

9. Smluvní  strany se dohodly, ž e mí stně pří sluš ným soudem pro projednávání

pří padných sporů  vzniklýchz té to Smlouvy je soud podle mí sta sí dla Kupují cí ho,

10. V pří padé ,ž e některé  ustanovení  té to Smlouvy je č i se stane neplatným a/nebo

neú č inným, zů stávají  ostatní  ustanovení  smlouvy v platnosti a ú č innosti. Strany tí mto

ujednávají , ž enahradí  neplatné  (neú č inné ) ustanovení  Smlouvy j iným platným a

ú č inným ustanovení m, které  svým obsahem a smyslem nejlé pe odpoví dá obsahu a

smyslu pů vodní ho rreplatné ho (neú č inné ho) ustanovení .

lI . Zveí ejnění  Kupní  smlouvy v registru smluv provede Kupují cí .

12, Smluvní  strany tí mto prohlaš ují , ž e Smlouvy bylauzavřenanazákladě jejich

vzájemné  dohody, a to svobodně,váž né  a urč itě, anadů kaz toho připojujiní ž e své

podpisy,

13. Nedí lnou souč ástí  Smlouvy jsou ní ž e uvedené  pří lohy:

Pří loha č .1:  cenová nabí dka a specifikace vozidla

ye Zruč inad Sázavou ane& , G , ZOZZ y,.,r,ffi.,...,.. dneJl . 6. 2023

Za Kupují cí ho:

Dětský domov a Š koln
Zruč  nad Sázevou, Poč to

lE
81

ZaProdávajicí ho:

7


